各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

  さて、来たる 2 月 8 日(土)・9 日(日)に海洋博公園・おきなわ郷土村におきまして、「黒糖作り体

験を行いますのでお知らせいたします。

黒糖を作る体験を通じて、沖縄の文化を知る体験となっております。専門家によるサトウキビの

解説もございます！親子や友人同士で気軽に参加できるイベントです。ふるってご参加下さい！

【黒糖作り体験】

●日  時：平成 26年 2月 8日（土）・9日（日）10:00～15:00

●場  所：海洋博公園 おきなわ郷土村 馬場

●内  容：サーターグルマ（砂糖車）を廻してサトウキビを絞り、ナベで煮詰めて

から完成させる伝統的な方法を再現。

専門家によるサトウキビの解説もございます！

●人  数：1日 40人 ※小学生未満は保護者同伴

●参加料金：1人 150円

●事前申込：電話申込（TEL 0980-48-2741）

●振る舞い：「黒糖作り体験」参加者以外の方にも、黒糖振る舞いを 1 日 2 回行います。

1回目：11：30～、2回目：13：30～、

各回先着 500名（1日 1,000名×2日間）

※なくなり次第終了となりますのでご了承下さい。

サウキビ絞り              煮詰める

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問い合わせ下さい。

海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

サーター車を廻してキビを絞る本格派！

「黒糖作り体験」参加者募集

平成 26年 1月 28日